



Regione Basilicata-Ufficio Protezione Civile
COMUNE DI TRICARICO

Commissario Delegato O.C.D.P.C. 151-2014 -Ordinanza Commissariale n.2 del 16 giugno 2014

***INTERVENTI SULLA VIABILITA'
EXTRAURBANA***

PROGETTO DEGLI INTERVENTI

PROGETTO



ASSOCIAZIONE
TECNICI
TRICARICESI

Arch. Sabrina Lauria - Ing. Gaetano Monaco

Via Appia,109- 75019 Tricarico (MT) P.IVA: 00496870775

Ing. Gaetano MONACO

DATA

luglio 2014

COMPUTO METRICO

ALLEGATO

B

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DELLE ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEL DICEMBRE 2013

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Tricarico, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	STRADA COMUNALE FONDO VALLE BILIOSO (Cat 1)							
1 E.01.029 23/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		700,00	4,000		2'800,00		
	SOMMANO mq					2'800,00	0,28	784,00
2 E.02.001.01 24/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; rifacimento cassonetto stradale		2000,00	3,000	0,300	1'800,00		
	SOMMANO mc					1'800,00	5,26	9'468,00
3 E.02.002.01 24/07/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... re provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento per profondità' fino a mt. 2; realizzazione cunetta		538,00	0,800	1,000	430,40		
	SOMMANO mc					430,40	9,47	4'075,89
4 E.02.014.01 27/07/2014	Inerti derivanti pietrischetti, graniglie e sabbie di scorie da acciaieria, aventi pezzatura compresa tra mm. 0,01 e mm. 14, forniti in opera al di sotto dei rilevati e della sovra ... sa la compattazione meccanica, su superfici appositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. granella, 0-4 mm. attraversamenti	3,00	5,00	2,000	1,000	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	18,25	547,50
5 E.05.029.02 27/07/2014	Fornitura e posa in opera di Tubi metallici a sezione circolare e profilo ondulato, con onda di altezza 18 mm. passo 90 mm., costituiti da una banda in acciaio strutturale S280 GD ... 6 metri.(escluso lo scavo e la sabbia occorrente per la formazione del letto di posa). Diametro mm.800 spessore mm. 1,0. attraversamenti	3,00	5,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	162,65	2'439,75
6 E.02.009.01 24/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		2000,00	3,000		6'000,00		
	SOMMANO mq					6'000,00	1,16	6'960,00
7 E.04.002 24/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		2000,00	3,000	0,300	1'800,00		
	SOMMANO mc					1'800,00	24,68	44'424,00
	A R I P O R T A R E							68'699,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'699,14
	Parziale STRADA COMUNALE FONDO VALLE BILIOSO (Cat 1) euro							68'699,14
	STRADA COMUNALE COLUMBRO TRINITA' (COM.LE LAUREANA) (Cat 2)							
8 E.01.029 27/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		1000,00	3,000		3'000,00		
	SOMMANO mq					3'000,00	0,28	840,00
9 E.01.038.01 27/07/2014	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , scomp ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li;	12,00	1000,00	3,000	0,100	3'600,00		
	SOMMANO mc/km					3'600,00	0,57	2'052,00
10 E.02.002.01 27/07/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... re provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento per profondita' fino a mt. 2; sistemazione cunetta in terra		200,00	0,800	0,740	118,40		
	SOMMANO mc					118,40	9,47	1'121,25
11 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. tratto mistato		300,00	3,000	0,300	270,00		
	SOMMANO mc					270,00	24,68	6'663,60
12 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		400,00	3,000		1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	1,16	1'392,00
13 E.04.025 27/07/2014	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. tratto asfaltato		300,00	3,000	0,100	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	120,20	10'818,00
	Parziale STRADA COMUNALE COLUMBRO TRINITA' (COM.LE LAUREANA) (Cat 2) euro							22'886,85
	A R I P O R T A R E							91'585,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'585,99
	STRADA COMUNALE TRINITA' (Cat 3)							
14 E.02.002.01 27/07/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... re provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento per profondità' fino a mt. 2; sistemazione cunetta in terra regolarizzazione tratti		300,00 40,00	0,800 2,000	0,820 0,800	196,80 64,00		
	SOMMANO mc					260,80	9,47	2'469,78
15 E.04.004 27/07/2014	Strato di fondazione in misto cementato da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.		300,00	3,000	0,300	270,00		
	SOMMANO mc					270,00	41,51	11'207,70
16 E.NP01 27/07/2014	Sovrapprezzo per strato di fondazione in misto cementato con utilizzo di calce come legante anzichè cemento.		300,00	3,000	0,300	270,00		
	SOMMANO mq					270,00	2,00	540,00
17 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		300,00	3,000		900,00		
	SOMMANO mq					900,00	1,16	1'044,00
	Parziale STRADA COMUNALE TRINITA' (Cat 3) euro							15'261,48
	STRADA COMUNALE ACCESSO DEPURATORE (Cat 4)							
18 E.01.029 27/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		800,00	3,000		2'400,00		
	SOMMANO mq					2'400,00	0,28	672,00
19 E.01.038.01 27/07/2014	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , scomp ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li;	12,00	800,00	3,000	0,100	2'880,00		
	SOMMANO mc/km					2'880,00	0,57	1'641,60
20 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; regolarizzazione sede stradale		100,00	3,000	0,507	152,10		
	SOMMANO mc					152,10	5,26	800,05
	A R I P O R T A R E							109'961,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'961,12
21 E.03.043.05 27/07/2014	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi Rck 25. rifacimento muretto cunetta in cls		80,00	1,000	0,300	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	91,23	2'189,52
22 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		150,00	3,000	0,300	135,00		
	SOMMANO mc					135,00	24,68	3'331,80
23 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		150,00	3,000		450,00		
	SOMMANO mq					450,00	1,16	522,00
	Parziale STRADA COMUNALE ACCESSO DEPURATORE (Cat 4) euro							9'156,97
	TRATTURO COMUNALE LOC. PRECESA-SIGGIANO (Cat 5)							
24 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; regolarizzazione cassonetto canale deflusso acque meteoriche		200,00 100,00	4,500 1,280	0,200 1,000	180,00 128,00		
	SOMMANO mc					308,00	5,26	1'620,08
25 E.03.043.05 27/07/2014	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi Rck 25. sede stradale		165,00	4,500	0,200	148,50		
	SOMMANO mc					148,50	91,23	13'547,66
26 E.03.092 27/07/2014	Casseforme per getti di conglomerati cementizi semplici, armati o precompressi, con esclusione delle armature di sostegno per le sole strutture orizzontali, ma compreso disarmo, sfrido , chioderia ed ogni altro onere, fino ad un' altezza di mt. 4,00 in fondazione ed in elevazione. sponde	2,00	165,00		0,200	66,00		
	SOMMANO mq					66,00	17,35	1'145,10
27 E.03.101	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura,							
	A R I P O R T A R E							132'317,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							132'317,28
27/07/2014	posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. rete phi 8 maglia 15x15		165,00	4,500	5,372	3'988,71		
	SOMMANO kg					3'988,71	1,65	6'581,37
	Parziale TRATTURO COMUNALE LOC. PRECESA-SIGGIANO (Cat 5) euro							22'894,21
	TRATTURO COMUNALE ACESSO LAGHETTO SAN MARCO - STRADA SANTA MARIA DELLE TENAGLIE (Cat 6)							
28 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; per piano di posa gabbionate *(H/peso=4,00/2)		20,00	3,000	2,000	120,00		
	SOMMANO mc					120,00	5,26	631,20
29 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		30,00	3,000	1,000	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	24,68	2'221,20
30 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		30,00	3,000		90,00		
	SOMMANO mq					90,00	1,16	104,40
31 L.01.013.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento a larga sezione per apertura di nuovi canali, allargamento ed approfondimento di canali esistenti, canalizzazione dei corsi d'acqua naturali, (nonche' per lo s ... a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti. canali con sez. idraulica di larghezza in sommità inferiore a m. 3,00. canali laghetto		50,00	3,000	2,000	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	5,28	1'584,00
32 L.01.023 27/07/2014	Disfaccimento di vecchi gabbioni danneggiati o dissestati di qualsiasi forma e dimensione con l'onere dell'accatastamento del materiale riutilizzabile e l'allontanamento nell'ambito ... l cantiere. Sono esclusi gli oneri per il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti.		30,00	2,000	1,000	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	14,08	844,80
33 L.02.034.01 27/07/2014	Fornitura e posa in opera di gabbioni marcati CE in accordo con la direttiva Europea 89/106/CEE, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale minima 8x10 in accordo con ... zione del pietrame proveniente da cave. altezza 1 mt - filo di 2,70 mm a forte zincatura (ricoprimento minimo 245 g/mq).		14,00	2,000	2,000	56,00		
	A R I P O R T A R E					56,00		144'284,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					56,00		144'284,25
	SOMMANO mc					56,00	100,18	5'610,08
34 L.02.033 27/07/2014	Consolidamento di tratti di sponda in erosione, di canali, corsi d'acqua a bassa pendenza, laghi, lagune, con limitate oscillazioni del livello dell'acqua, mediante cilindro (diam ... cm sul livello medio dell'acqua. Il raccordo con la sponda verrà realizzato con ramaglie o fascine di salici e tamerici.		82,00			82,00		
	SOMMANO ml					82,00	52,05	4'268,10
	Parziale TRATTURO COMUNALE ACESSO LAGHETTO SAN MARCO - STRADA SANTA MARIA DELLE TENAGLIE (Cat 6) euro							15'263,78
	TRATTURO COMUNALE CALLE-SAN CHIRICO (Cat 7)							
35 E.03.005 27/07/2014	Sgombero di materiali franati di qualsiasi natura e forma, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza asciu ... del cantiere. Sono esclusi l'onere per il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti.		200,00	5,320	0,450	478,80		
	SOMMANO mc					478,80	4,91	2'350,91
36 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		100,00	3,000	0,300	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	24,68	2'221,20
	Parziale TRATTURO COMUNALE CALLE-SAN CHIRICO (Cat 7) euro							4'572,11
	TRATTURO COMUNALE PANTANO DI VOLPE-PISCIOLO (Cat 8)							
37 L.01.013.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento a larga sezione per apertura di nuovi canali, allargamento ed approfondimento di canali esistenti, canalizzazione dei corsi d'acqua naturali, (nonche' per lo s ... a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti. canali con sez. idraulica di larghezza in sommità inferiore a m. 3,00. allargamento e pulizia letto torrente Bilioso		60,00	5,000	2,000	600,00		
	SOMMANO mc					600,00	5,28	3'168,00
38 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere;		100,00	3,000	1,000	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	5,26	1'578,00
39 E.03.005 27/07/2014	Sgombero di materiali franati di qualsiasi natura e forma, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza asciu ... del cantiere. Sono							
	A R I P O R T A R E							163'480,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							163'480,54
	esclusi l'onere per il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti.		100,00	3,000	0,500	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	4,91	736,50
40 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		200,00	3,000	0,300	180,00		
	SOMMANO mc					180,00	24,68	4'442,40
41 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		200,00	3,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	1,16	696,00
42 E.05.029.02 27/07/2014	Fornitura e posa in opera di Tubi metallici a sezione circolare e profilo ondulato, con onda di altezza 18 mm. passo 90 mm., costituiti da una banda in acciaio strutturale S280 GD ... 6 metri.(escluso lo scavo e la sabbia occorrente per la formazione del letto di posa). Diametro mm.800 spessore mm. 1,0.		5,08			5,08		
	SOMMANO ml					5,08	162,65	826,26
	Parziale TRATTURO COMUNALE PANTANO DI VOLPE- PISCIOLO (Cat 8) euro							11'447,16
	TRATTURO COMUNALE LOC. CARBONARA (Cat 9)							
43 E.01.029 27/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		300,00	3,000		900,00		
	SOMMANO mq					900,00	0,28	252,00
44 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; regolarizzazione cassonetto		300,00	3,000	0,348	313,20		
	SOMMANO mc					313,20	5,26	1'647,43
45 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		300,00	3,000	0,100	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	24,68	2'221,20
	A R I P O R T A R E							174'302,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'302,33
46 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		300,00	3,000		900,00		
	SOMMANO mq					900,00	1,16	1'044,00
47 E.04.025 27/07/2014	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa.		300,00	2,800	0,100	84,00		
	SOMMANO mc					84,00	120,20	10'096,80
	Parziale TRATTURO COMUNALE LOC. CARBONARA (Cat 9) euro							15'261,43
	STRADA COMUNALE MONTELEONE (Cat 10)							
48 E.03.005 27/07/2014	Sgombero di materiali franati di qualsiasi natura e forma, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza asciu ... del cantiere. Sono esclusi l'onere per il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti.		30,00	5,000	1,000	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	4,91	736,50
49 E.02.001.01 27/07/2014	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; regolarizzazione sede stradale		80,00	3,000	0,100	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	5,26	126,24
50 E.05.029.02 27/07/2014	Fornitura e posa in opera di Tubi metallici a sezione circolare e profilo ondulato, con onda di altezza 18 mm. passo 90 mm., costituiti da una banda in acciaio strutturale S280 GD ... 6 metri.(escluso lo scavo e la sabbia occorrente per la formazione del letto di posa). Diametro mm.800 spessore mm. 1,0.		5,50			5,50		
	SOMMANO ml					5,50	162,65	894,58
51 E.04.002 27/07/2014	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento.		80,00	3,000	0,300	72,00		
	SOMMANO mc					72,00	24,68	1'776,96
52 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.							
	A R I P O R T A R E							188'977,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188'977,41
	SOMMANO mq		80,00	3,000		240,00		
						240,00	1,16	278,40
	Parziale STRADA COMUNALE MONTELEONE (Cat 10) euro							3'812,68
	STRADA COMUNALE SANT'ANDREA (Cat 11)							
53 E.01.029 27/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		400,00	3,200		1'280,00		
	SOMMANO mq					1'280,00	0,28	358,40
54 E.02.002.01 27/07/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... re provvvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento per profondita' fino a mt. 2; cunetta in terra		400,00	0,800	0,800	256,00		
	SOMMANO mc					256,00	9,47	2'424,32
55 E.04.004 27/07/2014	Strato di fondazione in misto cementato da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.		400,00	2,700	0,250	270,00		
	SOMMANO mc					270,00	41,51	11'207,70
56 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		400,00	2,750		1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	1,16	1'276,00
	Parziale STRADA COMUNALE SANT'ANDREA (Cat 11) euro							15'266,42
	STRADA COMUNALE SERRA DEL CEDRO (Cat 12)							
57 E.01.029 27/07/2014	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		400,00	3,200		1'280,00		
	SOMMANO mq					1'280,00	0,28	358,40
58 E.02.002.01 27/07/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... re provvvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento per profondita' fino a mt. 2; cunetta in terra		400,00	0,800	0,800	256,00		
	SOMMANO mc					256,00	9,47	2'424,32
	A R I P O R T A R E							207'304,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							207'304,95
59 E.04.004 27/07/2014	Strato di fondazione in misto cementato da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.		400,00	2,700	0,250	270,00		
	SOMMANO mc					270,00	41,51	11'207,70
60 E.02.009.01 27/07/2014	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... cmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		400,00	2,750		1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	1,16	1'276,00
	Parziale STRADA COMUNALE SERRA DEL CEDRO (Cat 12) euro							15'266,42
	Parziale LAVORI A MISURA euro							219'788,65
	TOTALE euro							219'788,65
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	STRADA COMUNALE FONDO VALLE BILIOSO	68'699,14	31,257
002	STRADA COMUNALE COLUMBRO TRINITA' (COM.LE LAUREANA)	22'886,85	10,413
003	STRADA COMUNALE TRINITA'	15'261,48	6,944
004	STRADA COMUNALE ACCESSO DEPURATORE	9'156,97	4,166
005	TRATTURO COMUNALE LOC. PRECESA-SIGGIANO	22'894,21	10,416
006	TRATTURO COMUNALE ACESSO LAGHETTO SAN MARCO - STRADA SANTA MARIA DELLE TENAGLIE	15'263,78	6,945
007	TRATTURO COMUNALE CALLE-SAN CHIRICO	4'572,11	2,080
008	TRATTURO COMUNALE PANTANO DI VOLPE-PISCIOLO	11'447,16	5,208
009	TRATTURO COMUNALE LOC. CARBONARA	15'261,43	6,944
010	STRADA COMUNALE MONTELEONE	3'812,68	1,735
011	STRADA COMUNALE SANT'ANDREA	15'266,42	6,946
012	STRADA COMUNALE SERRA DEL CEDRO	15'266,42	6,946
	Totale CATEGORIE euro	219'788,65	100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	SCAVI, RINTERRI E RIMOZIONI	44'468,37	20,232
002	OPERE IN CALCESTRUZZO E C.A.	23'463,65	10,676
003	MISTO STABILIZZATO	116'058,26	52,804
004	GABBIONATE	6'454,88	2,937
005	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE	20'914,80	9,516
006	VARIE E TUBI	8'428,69	3,835
	Totale SUB CATEGORIE euro	219'788,65	100,000
	Tricarico, _____		
	Il Tecnico		
	A R I P O R T A R E		

